
UCHWAŁA NR XXVI.176.20  

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE    

z dnia 18 września 2020 r. 
 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania   

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę   

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2020.713), art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c   

i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz.U.2020.1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Rzeszowie  

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 
     

 § 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 

Tyczyn i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość   

i częstotliwość odbierania od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów. 

 

 § 2. 1. Ustala się, że w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

właściciele nieruchomości mogą oddać następujące frakcje odpadów komunalnych:  

1) odpady zbierane w sposób selektywny, w tym: 

a) papier i makulatura; 

b) szkło bezbarwne i kolorowe; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) metal; 

e) opakowanie wielomateriałowe; 

f) bioodpady stanowiące odpady komunalne;   

g) popiół i żużel; 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

i) zużyty sprzęt elektryczny elektroniczny; 

j) zużyte opony;  

k) odpady remontowo-budowlane pochodzące z remontów i innych robót 

budowlanych wykonywanych przez właściciela nieruchomości we własnym 

zakresie, na wykonanie, których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na 

budowę, lub na wykonanie, których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji 

architektoniczno-budowlanej; 

 l) zużyte baterie i akumulatory; 

 m) przeterminowane leki i chemikalia; 

 n) odpady niebezpieczne;  

 o) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

strzykawki; 

2) pozostałe odpady zmieszane nie zawierające odpadów wymienionych w ust.1 lit a) – o). 



2 

 

 

2. Odpady wymienione w ust. 1 są odbierane w każdej ilości zebranej przez właściciela 

nieruchomości. 

3.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia odpadów 

wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt. a – g oraz pkt. 2 w przeznaczonych do tego 

pojemnikach lub workach i wystawiania ich w miejsce umożliwiające swobodny dojazd 

przedsiębiorcy odbierającego odpady zgodnie z harmonogramem. 

 

 §  3. 1. Pozostałe odpady zmieszane odbierane są: 

1) z nieruchomości zamieszkałych o zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, co najmniej 

1 raz  na dwa tygodnie,  

2) z nieruchomości zamieszkałych stanowiących budynki wielolokalowe, co najmniej 1 raz 

na dwa tygodnie, tym, że w okresie od kwietnia do października, co najmniej 1 raz na 

tydzień,  

 2. Odpady zbierane w sposób selektywny tj.: papier i makulatura, metal, tworzywa 

sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, odbierane są z nieruchomości 

zamieszkałych na terenie gminy, co najmniej jeden raz 1 raz na 4 tygodnie.  

3. Bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane są: 

1) z nieruchomości zamieszkałych o zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, co najmniej 

1 raz na cztery tygodnie, z tym, że w okresie od kwietnia do października, co najmniej 1 

raz na dwa tygodnie, 

2) z nieruchomości zamieszkałych stanowiących budynki wielolokalowe, co najmniej  

1 raz na dwa tygodnie, z tym, że w okresie od kwietnia do października, co najmniej  

1 raz na tydzień.  

4. Zimny żużel i popiół odbierane są z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy,   

co najmniej  1 raz na dwa tygodnie. 

5. Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

odbierane są, co najmniej 1 raz w roku w terminie określonym w harmonogramie. 

6. Zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki są zbierane w wyznaczonych 

punktach na terenie Gminy. 

7. Odpady remontowo-budowlane zbierane do kontenerów i odbierane są w miarę 

potrzeby.  

8. Wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 odpady zbierane selektywnie można przekazać 

bezpłatnie do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów.  

9. Transport odpadów, o których mowa w ust. 8 do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów właściciele nieruchomości zapewniają i finansują we własnym zakresie.   

10. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Gminnego Punku Selektywnej 

Zbiórki Odpadów zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty oraz opublikowana na stronie internetowej gminy Tyczyn.  

 

 § 4. 1. Szczegółowe zasady dotyczące zbierania, segregacji odpadów komunalnych  

i przekazywania ich do odbioru przedsiębiorcy wyłonionemu w drodze przetargu określa 

„Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie  gminy Tyczyn”. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych wraz ze szczegółową lokalizacją 

punktów zbiórki zużytych baterii i akumulatorów oraz przeterminowanych leków zostanie 

podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty i opublikowany na 

stronie internetowej gminy Tyczyn.    

3. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub przez prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów mogą być składane w formie: 



3 

 

a) pisemnej na adres: Urząd Miejski w Tyczynie – ul. Rynek 18, 36-020 Tyczyn;            

b) ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tyczynie; 

c) telefonicznie pod nr tel. 17-2219-310; 

d) za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres: 

ochronasrodowiska@tyczyn.pl lub tyczyn@tyczyn.pl 

 

 § 5. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XIII/75/15 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 23 października 2015 r. w sprawie  

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

w zamian za uiszczoną opłatę, w szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość 

i sposób świadczenia usług,  

2) Nr XXV.170.16 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie zmiany  

uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę w szczególności ilość 

odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług.                

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

 § 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia   

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą   

od 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ochronasrodowiska@tyczyn.pl
mailto:tyczyn@tyczyn.pl



